— 1—

文山州发展和改革委员会文件
文发改价格〔2020〕64 号

文山州发展和改革委员会关于贯彻落实
阶段性降低企业用电成本支持企业

复工复产的通知

各县（市）发展和改革局，文山电力股份有限公司、文山供电局：

为贯彻落实党中央、国务院决策部署，阶段性降低企业用电

成本，支持企业复工复产、共渡难关，现将《云南省发展和改革

委员会关于贯彻落实阶段性降低企业用电成本支持企业复工复

产的通知》（云发改价格〔2020〕198 号）转发给你们，请遵照

执行，执行中有何问题，请及时向州发展改革委（价格收费管理

科）反映。

各县（市）发展改革局、电网企业要高度重视，多渠道、多

形式加强降价政策的宣传贯彻，积极主动告知电力用户相关电价

政策和办理流程，全力支持企业尽快复工复产，并配合市场监管

— 2—

部门，加强转供电环节收费行为监管，切实减轻企业的不合理电

价负担。

文山州发展和改革委员会

2020 年 3 月 2 日

（联系人：楚庆荣，电话：0876-3039181）

— 3—

— 4—

— 5—

— 6—

— 7—

附件 1

— 8—

— 9—

— 10—

— 11—

附件 2

高耗能行业范围

按照国民经济行业分类、国民经济和社会发展统计公报的行

业分类，高耗能行业范围为：石油、煤炭及其他燃料加工业，化

学原料和化学制品制造业，非金属矿物制品业，黑色金属冶炼和

压延加工业，有色金属冶炼和压延加工业，电力、热力生产和供

应业。

— 12—

抄送：州能源局、州市场监管局。

文山州发展和改革委员会办公室 2020年 3 月 2日印发